事 務 連 絡

令和３年３月２３日

各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 キ ャ リ ア 教 育 ・ 進 路 指 導 事 務 主 管 課

各 政 令 指 定 都 市 教 育 委 員 会 キ ャ リ ア 教 育 ・ 進 路 指 導 事 務 主 管 課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課

附属小学校・中学校・高等学校を置く各国立大学法人附属学校事務主管課

国立教育政策研究所

生徒指導・進路指導研究センター

令和３年度全国キャリア教育・進路指導担当者等研究協議会の開催

についてのお知らせ

 日頃より，国立教育政策研究所の事業に御協力いただき感謝申し上げます。

 当センターでは，各学校におけるキャリア教育，進路指導等の改善・充実に資するた

め，毎年度，標記協議会を５月下旬に開催しています。

 令和３年度は，新型コロナウイルスによる感染症に関する状況等を勘案し，Ｗｅｂに

よるオンラインでの行政説明等の配信を予定しています（このため，毎年度，実施して

おりました参加者による研究協議は行わない予定です）。

 開催期日や取り上げるテーマ等につきましては，詳細が決まり次第，改めてお知らせ

します。

 何卒，御理解をいただきますようお願い申し上げます。

（本件問合せ先）

国立教育政策研究所

生徒指導・進路指導研究センター企画課指導係

 〒100-8951 東京都千代田区霞が関 3－2－2

 TEL 03-6733-6882  FAX 03-6733-6967

 E-mail scenter01@nier.go.jp